34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Nº DA PORTARIA: 630/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                   Cargo do servidor:                         Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA         Gerente/GEMAN                           57225121
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339030                              2500,00
10122129783380000                    269                          339036                              1500,00
Observação:                  Nº do Processo: 2020/759416      Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 590649

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 489, DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.
Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, CELSO MASUETO MIRANDA DE OLIVEIRA VAZ , Engenheiro
Clinico, para assumir a responsabilidade técnica pelo Serviço de Engenha-
ria Clinica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana,
a partir de 14/10/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 590758

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 091/2020
Nome: ARTUR DA SILVA REIS
Matrícula: 5955588/ 1
Cargo/Lotação: TEC. DE ENFERMAGEM / FHCGV
Período: 23/09/2020 a 06/10/2020

Protocolo: 590706

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 283/2020
Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender
a necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).
Valor R$ 4.558,10 (QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO RE-
AIS E DEZ CENTAVOS)
Data de Assinatura: 15/10/2020
Vigência. Início em 15/10/2020 e término em 13/12/2020.
Dispensa n º 44/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: E. R. TRINDADE - EPP
Endereço: AVENIDA DA REPÚBLICA Nº 1525 – BAIRRO CENTRO
SANTA ISABEL DO PARÁ - PA
CEP:  68.790-000
Telefone: (91) 3019-2606 – 3263-4563
E-mail: trimedpa@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 590862
CONTRATO Nº 277/2020

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender
a necessidade por 30 (trinta) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
(FPEHCGV).
Valor R$ 14.307,50 (QUATORZE MIL, TREZENTOS E SETE REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 15/10/2020
Vigência. Início em 15/10/2020 e término em 13/12/2020.
Dispensa n º 44/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269
Origem do Recurso: Estadual

Contratado:
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: BR 316, KM 03 Nº 1962 – TÉRREO – SALA J - GUANABARA
ANANINDEUA– Pará – CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988- 98701-6760- 99969-9898
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 590865

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 36/2020
Valor: R$65.400,00
Objeto:  Aquisição de produtos para Hemodiálise para atender a necessi-
dade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de He-
modiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 13/08/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103; 0269
Origem do Recurso: Estadual
Nome: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: BR 316, KM 03 Nº 1962 – TÉRREO – SALA J - GUANABARA
ANANINDEUA– Pará – CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 590775

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

Da Portaria Nº 412 de 13 de outubro de 2020, que designa a servidora
Daiane Ribeiro Caldas para responder pela Fiscalização do Contrato Nº:
019/2020, referente à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS REFEREN-
TE AOS MESES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2020.
Onde se lê: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS REFERENTE AOS ME-
SES DE OUTUBRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2020.
Leia-se: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, ACONDICIONAMEN-
TOS, EMBALAGENS, MATERIAIS DE COPA COZINHA E MATERIAIS DE LIM-
PEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO REFERENTE AOS MESES DE OUTU-
BRO, NOVEMBRO E DEZEMBRO DE 2020.

Protocolo: 590530

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 014/2020

APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°014/2020/HRCA fi rmado entre a em-
presa, HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARÁ/ SESPA,
sediado à Travessa para, nº 840, bairro centro, CEP 68540-000, Conceição
do Araguaia/PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90, do-
ravante denominada CONTRATANTE e Empresa A. J. D. CLINICA MEDICA
LTDA Inscrita sob CNPJ nº 28.079.120/0001-45, localizada na Rua Otamiro
Sidrão de Oliveira, Lote 47, Quadra 69, Park do Buritis, Redenção – PA
CEP: 68.552-805 doravante CONTRATADA.
OBJETO da contratação de SERVIÇOS MÉDICOS para enfrentamento da
COVID.
CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRA PASSA TER AS SEGUINTES REDAÇÃO:
Onde Se Lê:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a
seguinte Classifi cação. Projeto Atividade 907684COVDPA Fonte do Recurso
103008408 Elemento de Despesa 339039.
Leia-se:
CLAUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
As despesas decorrentes deste contrato correrão a conta dos Recursos
consignados no Orçamento da Contratante para o exercício de 2020, sob a
seguinte Classifi cação: Projeto Atividade 907684COVDPA, Fonte do Recur-
so 101008556, Elemento de Despesa 339039.
As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.
Conceição do Araguaia Pará, 15 de outubro de 2020
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
Diretora do Hospital de Conceição do Araguaia Pará.

Protocolo: 590475